
 
 

 
 

 

 

 
195. 

На основу члана 31. тачка ђ) Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(“Службени гласник Републике Српске” број: 
121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 
Статута Града Приједора ("Службени гласник 
града Приједора" број: 12/17) и члана 160. 
Пословника Скупштине Града Приједора 
("Службени гласник града Приједора" број: 
02/18), Скупштина Града Приједора на Другом 
засједању 20. сједнице, одржане 28.11.2018. 
године доноси: 
 

ЗАКЉУЧАК 
о упућивању на јавну расправу Нацрта буџета 

Града Приједора за 2019. годину 
 
 
1. Упућује се на јавну расправу Нацрт буџета 
Града Приједора за 2019. годину, ради 
прибављања мишљења и приједлога. 
 
 
2. Јавна расправа ће се провести 06.12.2018. 
године у згради Градске управе у сали Скупштине 
Града како слиједи: 
- у 10 часова расправа са грађанима и 
невладиним организацијама и  
- у 12 часова са корисницима буџета Града 
Приједора. 

3. Овлашћује се Градоначелник Приједора да 
утврди Програм провођења јавне расправе. 
 
4. Задужује се Одјељење за финансије Града 
Приједора да спроведе Јавну расправу на Нацрт 
буџета Града за 2019. годину. 
 
5. Саставни дио овог Закључка је табеларни 
преглед Нацрта буџета Града Приједора за 2019. 
годину по организационој, економској и 
функционалној класификацији. 
 
6. Овај закључак ступа на снагу даном доношења 
и биће  објављен у „Службеном гласнику Града 
Приједора“. 
 
 

Број:01-022-170/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

 
196. 

На основу члана 47. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 40/13, 106/15 и 3/16), 
члана 8. Одлуке о приступању изради Зонинг 
плана јужног дијела урбаног подручја Приједора 
објављене у „Службеном гласнику Града 
Приједора“, број: 3/16, члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

ГОДИНА XXVII 
ЧЕТВРТАК  29.11.2018. 

БРОЈ 
14. 

Web adresa 
www.prijedorgrad.org 



778                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 39. 
Статута Града Приједора („Службени гласник 
Града Приједора“, број: 12/17 ), Скупштина града 
Приједора, на Другом засједању 20. сједнице, 
одржане дана 28.11.2018. године, донијела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о  утврђивању Нацрта Зонинг плана јужног 

дијела урбаног подручја Приједора 
 
 
I 

Утврђује се  Нацрт Зонинг плана јужног 
дијела урбаног подручја Приједора ( у даљем 
тексту: Нацрт Плана) и упућује на јавни увид у 
трајању од 30 дана. 
 

II 
               Нацрт Плана, израђен у ЈП „Завод за 
изградњу града“ Приједор у октобру 2018.године,  
прилог је и саставни дио овoг Закључка. 

 
 III 

Мјесто, вријеме трајања, начин излагања 
Нацрта Плана на јавни увид утврђени су чланом 
8. Одлуке о приступању изради Зонинг плана 
јужног дијела урбаног подручја Приједора, 
објављене у  „Службеном гласнику Града 
Приједора“  бр.3/16. 
 
             Обавјештавање јавности о излагању 
Нацрта Плана на јавни увид обавиће се у складу са 
чланом 47. став 3. и 4. Закона о уређењу простора 
и грађењу („Службени гласник Републике Српске“ 
бр.40/13, 106/15 и 3/16). 

 
        IV 

             О провођењу овог Закључка стараће се 
Одјељење за просторно уређење Градске управе 
Града Приједора.  
 

        V 
    Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједора“. 

 
 

Број:01-022-169/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

197. 
На основу члана 47. Закона о уређењу 

простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 40/13, 106/15 и 3/16), 
члана 6. Одлуке о приступању изради Плана 
парцелације за локацију „Растичани“ у склопу 
Националног парка „Козара“ објављене у 
„Службеном гласнику Града Приједора“, број: 
14/17, члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16) и члана 39. Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 
12/17 ), Скупштина града Приједора, на Другом 
засједању 20. сједнице одржане дана 28.11. 
2018. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
о  утврђивању Нацрта Плана парцелације за 

локацију „Растичани“ у склопу  
Националног парка „Козара“ 

 
 
I 

Утврђује се Нацрт Плана парцелације за 
локацију „Растичани“ у склопу Националног 
парка „Козара ( у даљем тексту: Нацрт Плана) и 
упућује на јавни увид у трајању од 30 дана. 
 

II 
               Нацрт Плана, израђен у ЈП „Завод за 
изградњу града“ Приједор у октобру 2018.године,  
прилог је и саставни дио овoг Закључка. 

 
 III 

Мјесто, вријеме трајања, начин излагања 
Нацрта Плана на јавни увид утврђени су чланом 
6. Одлуке о приступању изради Плана 
парцелације за локацију „Растичани“ у склопу 
Националног парка „Козара, објављене у  
„Службеном гласнику Града Приједора“, 
број:14/17. 
 
             Обавјештавање јавности о излагању 
Нацрта Плана на јавни увид обавиће се у складу са 
чланом 47. став 3. и 4. Закона о уређењу простора 
и грађењу („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 40/13, 106/15 и 3/16). 
 

        IV 
 О провођењу овог Закључка стараће се 
Одјељење за просторно уређење Градске 
управе Града Приједора.  
 



779                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

        V 
    Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједора“. 

 
Број:01-022-184/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 
198. 

На основу члана 40. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 40/13, 106/15 и 3/16), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16) и члана 39. Статута града Приједора 
(„Службени гласник града Приједора“ број: 
12/17), Скупштина града Приједора, на Другом 
засједању 20. сједнице, одржане дана 
28.11.2018.године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о приступању изради Зонинг плана радне зоне 
на потезу жељезничка станица, Топлана и ТС 

Приједор 1 
 

Члан 1. 
Приступа се изради Зонинг плана радне 

зоне на потезу жељезничка станица, Топлана и 
ТС Приједор 1, (у даљем тексту: План).  
 

Планом ће бити обухваћено подручје у 
укупној површини од цца 64,0 ha које захвата дио 
уз жељезничку пругу Суња –Добој и подручје 
јужно од исте на потезу: жељезничка станица, 
Топлана и ТС Приједор 1. Обухват Плана је 
Урбанистичким планом Приједора 2012-2032. 
године одређен као подручје за израду 
спроведбеног документа просторног уређења.   

 
Подручје обухваћено израдом Плана 

приказано је на графичком прилогу који је 
саставни дио ове Одлуке.  

 
Границе подручја из претходног става су 

оријентационе, а коначне границе ће  бити 
одређене након што Носиоц припреме и Носиоц 
израде Плана изврше усаглашавање начина 
израде документа у дигиталном облику са 
Министарством за просторно уређење, 
грађевинарство и екологију у складу са чл. 179. 

став (3) Правилника о начину израде, садражају и 
фомирању докумената просторног уређења 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
69/13). 
 

Члан 2. 
Плански период у смислу члана 40. став 

(3) тачка в) Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
40/13) је 10 година. 
 

Члан 3. 
Зонинг планом детаљније се разрађују 

опредјељења из Урбанистичког плана Приједора 
2012 -2032. година којим је предвиђено његово 
доношење.  
 

Зонинг планом дефинише се основна 
намјена одређеног простора, односно зоне, 
услови (стандарди) за грађење и уређење 
простора и даје попис компатибилних намјена за 
ту зону.   

 
Члан 4. 

За израду Плана дефинишу се слиједеће 
смјернице:  

 
- План израдити у складу са одредбама 

Закона о уређењу простора и грађењу, 
Правилника о начину израде, садржају и 
формирању докумената просторног уређења те 
другим прописима из посебних области 
релевантних за планирање и уређење простора 
(саобраћај, снабдјевање водом и енергијом, 
телекомуникације, заштита од природних 
непогода и техничких инцидената, заштита 
ваздуха, воде, тла и других елемената животне 
средине, природних вриједности, културних 
добара,  успостављање јединственог 
информационог система и др.) и карактером 
подручја које се обрађује. 

- Носилац израде је обавезан обезбједити 
усаглашеност Плана у току његове израде са 
документом просторног уређења ширег 
подручја, односно да је у сагласности са важећим 
документом просторног уређења најближег 
предходног нивоа – Урбанистички план 
Приједора 2012-2032.година и Просторни план 
општине Приједор у погледу планиране намјене 
простора као и у погледу осталих области које су 
обухваћене, те да је у складу са смјерницама из 
Студије саобраћаја урбаног подручја Приједора.  



780                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

- Приликом израде Плана, потребно је 
водити рачуна о јавном интересу и општим и 
посебним циљевима просторног развоја   

-  Код израде планског рјешења извршити 
усаглашавања са новонасталим потребама за 
одређене дијелове обухвата у погледу изградње 
привредних, пословних и објеката других 
намјена и дјелатности као и објеката за потребе 
саобраћаја и инфраструктуре свих врста.   

- С обзиром да је израда Плана уједно и 
један од пројеката садржаних у Стратегији 
интегралног развоја града Приједора 2014-2024. 
године, област економије, потребно је извршити 
усаглашавање са свим релевантним привредним 
и другим субјектима а за потребе израде 
планског рјешења чији циљ је стварање услова за 
планску изградњу и уређење простора који се 
обрађује. Планским уређењем треба да се 
очувају и потребни услови заштите животне 
средине  уз његов максималан допринос 
унапријеђењу развоја околног подручја и у том 
смислу планско рјешење треба бити усаглашено 
са планским рјешењем за подручје обухвата 
Регулационог плана простора уз корита ријека 
Сана и Гомјеница – Секција 1 и Секција 2, чији 

обухват је у непосредном контакту са обухватом 
предметног Плана.   

 
Члан 5. 

Преднацрт Плана израдиће се у року од 
60 дана од закључења уговора о изради Плана.  

   
Приједлог Плана утврдиће носилац 

припреме Плана и Градоначелник након 
одржавања јавне расправе на нацрт Плана која 
се мора одржати у року од 30 дана од дана 
затварања јавног увида  из чл. 48. став (5) Закона 
о уређењу простора и грађењу (Сл. гласник 
Републике Српске бр.40/13, 106/15 и 3/16). 
Приједлог Плана утврђује се у складу са 
закључцима са стручне расправе. 

 
Члан 6. 

Садржај Плана начелно је одређен 
чланом 34. Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
40/13, 106/15 и 3/16), а детаљније одредбама 
Правилника о начину израде, садржају и 
формирању документа просторног уређења од 
члана 124. до члана 135. („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 69/13). 
 

 

Члан 7. 
На приједлог Носиоца припреме Плана, 

Скупштина Града утврђује Нацрт Плана, мјесто, 
вријеме и начин његовог излагања на јавни увид. 

 
Нацрт Плана ставиће се на јавни увид у 

трајању од минимално 30 дана, у просторијама 
Носиоца припреме и Носиоца израде Плана и 
просторијама мјесне заједнице којој припада 
подручје у обухвату Плана.   

 
О мјесту, времену и начину излагања 

Нацрта Плана на јавни увид, јавност ће бити 
обавијештена огласом објављеним у средствима 
јавног информисања осам (8) дана прије почетка 
јавног увида, и  петнаест (15) дана од почетка 
излагања нацрта на јавни увид.   

 
Носилац израде Плана обавезан је да 

размотри све примједбе, приједлоге и мишљења 
који су достављени током јавног увида и да прије 
утврђивања приједлога Плана, о њима заузме 
свој став који у писаној форми доставља носиоцу 
припреме Плана и лицима која су доставила 
своје приједлоге, примједбе и мишљења. 

 
Став Носиоца израде Плана о 

примједбама, приједлозима и мишљењима 
разматра се на јавној расправи која ће се 
заказати и одржати у року и саставу утврђеним у 
одредбама чл. 48. став (5)  и (6) Закона о уређењу 
простора и грађењу. У складу са закључцима 
утврђеним на јавној расправи, Носилац 
припреме Плана и Градоначелник утврдиће 
приједлог Плана и доставити га Скупштини Града 
на усвајање.  
 

Члан 8. 
Средства за израду Плана и трошкове у 

поступку његовог доношења обезбједиће Град 
Приједор. 
 

Члан 9. 
Носилац припреме Плана је Градска 

управа - Одјељење за просторно уређење а 
носилац израде Плана биће одређен у складу са 
Законом о јавним набавкама Босне и 
Херцеговине. 

 
Члан 10. 

На приједлог Носиоца припреме Плана 
Скупштина Града Приједора ће именовати савјет 
плана ради укупног праћења његове израде, 



781                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

вођења јавне расправе и усаглашавања ставова и 
интереса зависно од потребе и обима документа.  

 
У току процеса припреме и изараде 

Плана, савјет плана прати израду Плана и 
заузима стручне ставове према питањима 
општег, привредног и просторног развоја 
подручја за које се План доноси, заузима стручне 
ставове у погледу рационалности и квалитета 
предложених планских рјешења,  усаглашености 
документа са документима просторног уређења 
који представљају основу за његову израду и 
усаглашености Плана са одредбама Закона о 
уређењу простора и грађењу и другим 
прописима заснованим на Закону.   

 
Члан 11. 

Носилац припреме Плана дужан је да у 
току израде Плана обезбиједи сарадњу и 
усаглашавање ставова, а Носилац израде Плана - 
стручна организација која ће израђивати План 
дужна је да сарађује са надлежним органима и 
организацијама за послове планирања и 
програмирања развоја, те предузећима у чијој је 
надлежности саобраћајна, комунална и 
енергетска инфраструктура а да обавезно 
прибави мишљења на приједлоге планских 
рјешења од: 

 
- Одјељења за привреду и пољопривреду 
- Одјељења за саобраћај, комуналне 

послове и заштиту животне средине и 
имовинско-стамбене послове  

- Одјељења за друштвене дјелатности 
- Одсјек за мјесне заједнице  
- „Водовод“ а.д. Приједор, 
-  Мтел а.д Бањалука ИЈ Приједор 
- Р.Ј. „Електродистрибуција“ Приједор, 
- „Српске поште“ Приједор  
- „Топлана „ А.Д. Приједор  
- „Комуналне услуге“ а.д. Приједор 
- Органи и правна лица у  у чијем 

дјелокругу су: саобраћај, водопривреда, 
елктроенергетика, термоенергетика, 
противпожарна заштита, заштита 
животне околине, сеизмолошка, заштита 
културно-историјског и природног 
наслијеђа и други за које се у току израде 
Плана утврди да су релевантни.  

 
Органи, организације и предузећа из 

става 1. овог члана  дужни су сарађивати са 
носиоцем израде Плана, давати му приједлоге, 

мишљења, примједбе и податке везане за рад на 
изради Плана. 
 

Члан 12. 
Носиоц израде ће доставити Носиоцу 

припреме елаборат Плана  у дигиталном  облику 
и аналогном облику у  уговореном броју  
примјерака. 

 
План се обрађује у складу са Законом о 

уређењу простора и грађењу (Сл. гласник 
Републике Српске бр. 40/13, 106/15 и 3/16), 
Правилником о начину израде, садржају и 
формирању документа просторног уређења 
(Службени гласник Републике Српске бр.69/13) и 
Правилником о садржају, носиоцима просторно-
информационог система и методологији 
прикупљања и обраде података  („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 93/13). 

 
Стручна организација  је дужна да изврши 

допуну или исправку елабората Плана у складу са 
писменим примједбама Носиоца припреме у 
року од 30 ( тридесет ) дана од његовог 
достављања. 

 
 

Члан 13. 
Све стручне, административне и друге 

послове у вези доношења Плана, обавиће 
Одјељење за просторно уређење. 

 
Члан 14. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједора“. 
 
 

Број:01-022-171/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 

199. 
         На основу члана 43. став 1. Закона о уређењу 
простора и грађењу  („Сл. гласник Републике 
Српске“ бр.40/13, 106/15 и 3/16) и члана 39. 
Статута Града Приједора („Сл.гласник Града 
Приједора“ брoj: 12/17), Скупштина  града  
Приједор, на Другом засједању 20. редовне 
сједнице, одржане дана 28.11.2018. године, 
донијела је 
 



782                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о именовању Савјета за израду  

Урбанистичког плана Козарац и контакт 
подручја 2019-2039.година 

 
I 

Образује се Савјет за израду 
Урбанистичког плана Козарац и контакт подручја 
2019-2039.година. 

II 
У Савјет се именују: 
 
1. Александар Миљуш, Замјеник 

Градоначелника 
2. Мирјана Комљеновић, Одјељење за 

просторно уређење 
3. Тихомир Тимарац, Одјељења за саобраћај, 

комуналне послове и заштиту животне 
средине и имовинско-стамбене послове 

4. Моња Касаловић, Одјељење за друштвене 
дјелатности  

5. Раде Росић, Одјељење за привреду и 
пољопривреду  

6. Енес Кахримановић, Привредни савјет Града 
Приједора 

7. Нихад Форић, Одсјек за мјесне заједнице 
8. Нихад Деумић, Канцеларија за МЗ регије 

Козарац 
9. Рада Павичић, ЈП „Завод за изградњу града“ 

Приједор 
10. Бојан Јојић, Агенција „Преда“    
11. Весна Стојичић, Мтел а.д. Бањалука ИЈ 

Приједор 
12. Азра Боровчанин, “Водовод“ а.д. Приједор 
13. Миланко Дујо, ЈП „Комуналне услуге“   
14. Предраг Марин, ЗП “Електрокрајина“ а.д. 

Бањалука РЈ “Електродистрибуција“ 
Приједор 

15. Зоран Кнежевић, „Топлана“ АД Приједор 
16. Драган Ромчевић, ЈУ Национални парк 

„Козара“  
17. Ранко Колар, одборник     
18. Душко Милетић, одборник     
19. Месуд Трњанин, одборник 
20. Сабахудин Гарибовић, одборник 
21. Јована Панић, одборник 
22. Дервиша Авдагић,предсједник Савјета МЗ 

Козарац 
 

III 
Задатак Савјета дефинисан је чланом 43. 

став 2. Закона о уређењу простора и грађењу  

(„Службени  гласник“ РС бр. 40/13 и 106/15 и 
3/16). 

IV 
Ово Рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједора“. 
 
 

Број:01-111-276/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 
 
200. 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16), члана 39. Статута Града  

Приједора  ("Службени гласник града 

Приједора“, број: 12/17) и члана 142. Пословника 

Скупштине града  Приједора ("Службени гласник 

града Приједора“, број: 2/18), разматрајући 

Акциони план за спречавање и сузбијање 

малољетничке деликвенције и примјену 

алтернативних мјера на подручју Града 

Приједора 2018-2019.године, Скупштина града 

Приједора на Другом засједању 20.сједнице, 

одржане дана 28.11.2018. године, донијела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Акционог плана за спречавање и 
сузбијање малољетничке деликвенције и 

примјену алтернативних мјера на подручју 
Града Приједора 2018-2019.године 

 
 
1. Скупштина града Приједора усваја Акциони 

план за спречавање и сузбијање 
малољетничке деликвенције и примјену 
алтернативних мјера на подручју Града 
Приједора 2018-2019.године. 
 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 

Приједора“. 

 

Број:01-022-172/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 



783                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

201. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16), члана 39. Статута Града  

Приједора  ("Службени гласник града 

Приједора“, број: 12/17) и члана 142. Пословника 

Скупштине града  Приједора ("Службени гласник 

града Приједора“, број: 2/18), разматрајући 

Информацију о раду Привредног савјета града 

Приједора за 2017. годину, Скупштина града 

Приједора на Другом засједању 20.сједнице, 

одржане 28.11.2018. године, донијела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Информације о раду Привредног 
савјета града Приједора за 2017.годину 

 
 

1. Скупштина града Приједора усваја 
Информацију о раду Привредног савјета 
града Приједора за 2017. годину. 
 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједора“. 

 

 

Број:01-022-173/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

 

202. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16), члана 39. Статута Града  

Приједора  ("Службени гласник града 

Приједора“, број: 12/17) и члана 142. Пословника 

Скупштине града  Приједора ("Службени гласник 

града Приједора“, број: 2/18), разматрајући 

Извјештај о реализацији Плана капиталних 

инвестиција града Приједора 2015-2017.година 

за 2017. годину, Скупштина града Приједора на 

Другом засједању 20.сједнице, одржане 

28.11.2018. године, донијела је 

 

 

 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о реализацији Плана 
капиталних инвестиција града Приједора 

 2015.-2017. година за 2017. годину 
 

 

1. Скупштина града Приједора усваја Извјештај 
о реализацији Плана капиталних 
инвестиција града Приједора 2015.-2017. 
година за 2017. годину. 
 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједора“. 

 

 

Број:01-022-174/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

203. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16), члана 39. Статута Града  

Приједора  ("Службени гласник града 

Приједора“, број: 12/17) и члана 142. Пословника 

Скупштине града  Приједора ("Службени гласник 

града Приједора“, број: 2/18), разматрајући 

Информацију о додјели у закуп пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске, на 

територији града Приједора, Скупштина града 

Приједора на Другом засједању 20.сједнице, 

одржане дана 28.11.2018. године, донијела је 

 

 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Информације о додјели у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике 

Српске, на територији града Приједора 
 
 

 

1. Скупштина града Приједора усваја 
Информацију о додјели у закуп 
пољопривредног земљишта у својини 
Републике Српске, на територији града 
Приједора. 
 



784                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 

Приједора“. 

 

 

Број: 01-022-175/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

 

204. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16), члана 39. Статута града  

Приједора  ("Службени гласник града 

Приједора“, број: 12/17) и члана 142. Пословника 

Скупштине града  Приједора ("Службени гласник 

града Приједора“, број: 2/18), разматрајући 

Извјештај о раду ЈУ Дјечији вртић „Радост“ 

Приједор за школску 2017/2018. годину, 

Скупштина града Приједора на Другом засједању 

20.сједнице, одржане дана 28.11.2018.године, 

донијела  је 

 

 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештајa о раду ЈУ Дјечији вртић 
„Радост“ Приједор  

за школску 2017/2018. годину 
 
 
 

1. Скупштина града Приједора усваја Извјештај 
о раду ЈУ Дјечији вртић „Радост“ Приједор за 
школску 2017/2018. годину. 
 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 

Приједора“. 

 

 

Број: 01-022-176/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

 

 

 

205. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16), члана 39. Статута града  

Приједора  ("Службени гласник града 

Приједора“, број: 12/17) и члана 142. Пословника 

Скупштине града  Приједора ("Службени гласник 

града Приједора“, број: 2/18), разматрајући 

Информацију о школској 2017/2018. години са 

приједлогом мјера за побољшање васпитно-

образовног рада, Скупштина града Приједора на 

Другом засједању 20.сједнице, одржане дана 

28.11.2018.године, донијела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Информације о школској 2017/2018. 
години са приједлогом мјера за  

побољшање васпитно-образовног рада 
 

 
1. Скупштина града Приједора усваја 

Информацију о школској 2017/2018. 
години са приједлогом мјера за 
побољшање васпитно-образовног рада. 
 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Приједора“. 

 

Број: 01-022-177/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

 
206. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 97/16), чланa 112. и 114. Закона о 
здравственој заштити ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 106/09, 44/15), члана 5. 
Правилника о поступку утврђивања смрти лица  
("Службени гласник Републике Српске", број: 
65/10)  и члана 39. Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 
12/17), Скупштина града Приједора, на Другом 
засједању 20.сједнице, одржане  дана 
28.11.2018. године, донијела  je 
 
 



785                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

О Д Л У К У 
о допуни Одлуке о именовању мртвозорника за 

2018. годину 
 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању мртвозорника за 2018. 
годину („Службени гласник Града Приједора“, 
број: 14/17) у члану 2. иза тачке 2 додајe се: 

3. Лазић др Славица, 

       4. Топић др Игор и 

       5. Вукић др Давор. 

 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједора“. 
                                                         
                           
   

Број: 01-022-178/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

  
207. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 
50. став 1. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16), те члана 39. Статута Града 
Приједор („Службени гласник Града Приједор“, 
број: 12/17), Скупштина града Приједор, на 
Другом засједању 20. сједнице одржане дана 
28.11.2018. године, доноси 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

 
1. Тихомир Тимарац, дипломирани инжењер 

грађевинарства из Приједора разрјешава се 
дужности вршиоца дужности начелника 
Одјељења за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско-
стамбене послове. 

 

 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 

 
Број: 01-111-277/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

 
208. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 
50. став 1. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16), те члана 39. Статута Града 
Приједор („Службени гласник Града Приједор“, 
број: 12/17), Скупштина града Приједор, на 
Другом засједању 20. сједнице одржане дана 
28.11.2018. године, доноси 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 
 

1. Александар Дрљача, дипломирани 
економиста из Приједора разрјешава се 
дужности вршиоца дужности директора 
Агенције за економски развој града Приједор 
„ПРЕДА-ПД“. 
 
 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 
 

 
Број: 01-111-278/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

 
209. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 
55. став 4. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16), те члана 39. Статута Града 



786                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

Приједор („Службени гласник Града Приједор“, 
број: 12/17), Скупштина града Приједор, на 
Другом засједању 20. сједнице одржане дана 
28.11.2018. године, доноси 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 
 

1. Александар Дрљача, дипломирани 
економиста из Приједора именује се за 
вршиоца дужности директора Агенције за 
економски развој града Приједор „ПРЕДА-ПД“ 
на период до 90 дана. 

 
 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједор“. 

 

 
Број: 01-111-279/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

 
210. 
РЕФЕРАТИ ИЗ ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ОБЛАСТИ 
 
 
 На основу одредаба члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 
Статута Града Приједор („Службени гласник 
Града Приједор“, број: 12/17) и члана 137. 
Пословника Скупштине града Приједор 
(„Службени гласник Града Приједор“, број: 2/18), 
Скупштина града Приједора на Другом засједању 
20. сједнице, одржане 28.11. 2018. године,  
донијела је 

 
 

ОДЛУКУ 
о преносу права на непокретностима без 

накнаде 
 
I 

Одобрава се пренос права на 
непокретностима, без накнаде, у сврху 
привођењa земљишта трајној намјени у складу са 
планским документима, предложен од стране ЈП 

„Завод за изградњу града“ Приједор, на 
непокретностима означеним као:  

 
Према подацима земљишнокњижног 

операта земљишта:  
           - к.п.бр. 776/14, 776/15, 776/8, 776/16, 
775/3, 776/1, 12/697, 12/698, 12/699, 12/700, 
12/701, 12/702, 12/703, 1430/32, 24/7, 24/60, 
24/11, 24/59, 11/8, 11/103, 775/2, 775/6, 12/768, 
20/76, 9/82, 514/10, 514/11,514/12, 7/181, 12/445, 
12/830, 12/831, 4/778, 4/779, 833/27, 833/57, 
21/42, 21/663, 21/43, 880/5, 880/34, 880/37, 
809/38, 727/347, 727/348, 727/386, 727/389, 
751/264,751/265, 10/422, 243/152, 516/7, 
7/198,782/5, 785/2, 785/4, 786/2, 786/5, 778/14, 
778/15, 729/495, 831/59, 4/785, 12/336, 12/837, 
751/59, 751/269, 731/638, 4/724, 4/789, 831/53, 
831/61, 526/30, 732/122, 732/218, све уписане у 
земљишнокњижни уложак број 1395 К.О. СП 
Приједор као државна својина са правом 
кориштења у корист ЈП „Завод за изградњу 
града“ Приједор са дијелом 1/1. 

 
           - к.п.бр. 4/468, 4/4, 4/480, 4/432, 4/374, 
4/379, 4/430, 4/485, 4/54, 244/15, 4/465, 4/464, 
4/159, 243/100, 243/101, 243/102, 243/103, 
243/99, 243/109, 243/106, 243/25, 4/345, 4/318, 
4/320, 4/329, 243/2, 243/83, 243/5, 4/321, 243/31, 
243/13, 813/30*, 810/101, 751/159, 751/18, 
751/121*, 751/31*, 751/100*, 751/103*, 751/32, 
751/139, 751/134, 751/24*, 751/107*, 753/126, 
753/127, 752/7, 752/130, 752/105, 813/27*, 
813/48, 10/76, 16/19, 16/20, 16/35, 16/21, 4/529, 
12/326, 10/80, 10/81, 10/189, 10/209, 10/210, 
10/252, 10/221, 10/222, 10/251, 7/73, 718/70, 
718/72, 718/75, 718/76, 718/82, 718/56, 716/73, 
718/80, 718/79, 718/78, 718/77, 718/46, 12/335, 
810/20, 716/44, 718/81, 716/42, 716/45, 716/41, 
716/35, 716/26, 711/25, 711/24, 711/37, 711/63, 
718/86, 777/17, 777/27, 777/26, 717/64, 717/65, 
806/46, 806/47, 810/170, 292/120, 292/147, 
717/52, 752/84, 752/94, 813/51, 813/56, 26/282, 
824/29, 824/32, 824/35, 824/37, 826/17, 826/12, 
826/14, 822/4, 826/11, 26/315, 22/121, 26/309, 
26/338, 26/172, 26/300, 26/307, 26/312, 26/333, 
26/334, 26/331, 26/286, 26/287, 26/336, 26/332, 
26/343, 16/32, 22/85, 4/119, 1430/24, 1430/25, 
1430/26, 1430/27, 34/209, 4/178, 713/41, 713/42, 
292/150, 713/60, 713/27, 713/28, 723/143, 
723/144, 723/149, 713/38, 713/39, 723/94, 
723/157, 723/167, 723/165, 292/176, 810/214*, 
292/169, 715/41, 715/54, 715/44, 713/45, 713/47, 
713/53, 713/57, 712/27, 712/20, 712/21, 688/4, 



787                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

723/183, 723/191, 723/208, 723/212, 723/217, 
715/30, 715/1, 715/62, 715/21, 292/182, 292/153, 
292/155, 292/156, 710/18*, 292/204, 292/203, 
292/199, 292/189, 292/184, 292/141, 292/143, 
292/121, 292/116, 292/137, 292/133, 717/44, 
712/36, 710/16*, 712/39, 4/588, 4/592, 4/585, 
4/57, 729/194*, 809/2, 809/26, 4/595, 34/176, 
4/726, 4/728, 244/5, 1406/7, 4/248, 712/30, 
1365/7, 805/37, 86/50, 806/67, 799/23, 806/10, 
806/43, 806/53, 716/59, 292/208, 723/154, 805/35, 
806/64, 4/734, 22/186, 22/35, 22/182, 22/30, 
22/179, 22/42, 22/141, 22/146, 22/33, 22/145, 
22/183, 12/323, 12/341, 12/342, 34/175, 34/179, 
34/180, 710/22, 710/19, 710/20, 711/68, 710/34, 
831/23, 831/47, 832/9, 833/26, 835/13, 835/16, 
783/37, 783/45, 784/5, 785/3, 776/19, 786/4, 
718/98, 34/113, 309/141, 309/84, 309/97, 309/71, 
309/213, 309/65, 309/67, 309/70, 309/136, 
309/187, 309/189, 309/198, 309/186, 309/205, 
309/98, 309/91, 309/90, 309/89, 309/93, 309/200, 
309/106, 309/201, 309/144, 241/8, 241/17, 
243/123, 723/3, 242/2, 242/3, 729/134*, 729/457*, 
729/357, 729/416, 729/453, 729/454*, 729/414, 
729/415, 729/510*, 729/464*, 729/489*, 729/354, 
729/515*, 729/514*, 729/529*, 729/478, 729/476*, 
729/272*, 729/492*, 729/30, 729/444*, 729/427, 
729/532*, 729/107*, 729/524*, 729/271*, 
729/499*, 729/500*, 729/22, 729/380*, 729/376*, 
729/377, 729/369, 729/486, 729/487, 729/496*, 
729/498*, 729/505*, 729/543*, 729/374, 729/124, 
729/384, 729/438, 729/519*, 729/520*, 729/411, 
729/361, 729/403, 729/19*, 729/395, 729/483*, 
729/485, 729/398, 26/366, 26/367, 26/349, 16/23, 
254/3, 835/18, 4/743, 811/31, 12/350, 12/201, 
12/372, 812/1, 26/145, 26/163, 26/308, 784/7, 
731/366*, 731/372, 26/330, 731/281, 731/346, 
731/263*, 731/351, 731/469, 731/470, 731/250, 
731/242, 731/244, 731/303, 731/322*, 731/324, 
731/256, 731/367,731/93*, 731/219, 731/332, 
731/371*, 731/373, 731/285*, 731/318, 731/315*, 
731/317, 731/389, 731/426, 731/436*, 731/408, 
731/384, 731/265, 731/272*, 731/395, 731/399*, 
731/456*, 717/58, 717/45, 717/61, 731/336, 
831/31*, 731/446, 731/258, 731/442, 731/412*, 
846/5, 739/50, 729/421, 732/127*, 732/128*, 
732/129, 7/123, 717/70, 7/125, 10/17, 10/65, 
17/23, 12/408, 731/294, 12/418, 731/374, 24/37, 
24/38, 4/206, 4/581, 10/132, 850/7, 860/2, 826/6, 
6/30, 731/33, 731/321, 12/123, 831/14, 831/18, 
22/73, 22/132, 25/80, 292/96, 819/9, 25/35, 
778/12, 309/162, 309/202, 309/168, 309/160, 
4/751, 22/195, 729/603*, 729/604, 729/602*, 
729/601*, 810/226*, 810/233*, 271/9, 1406/10, 

1430/29, 1430/30, 781/8, 781/14, 729/610*, 
731/360, 731/393*, 732/140, 731/507, 731/508, 
731/511, 731/512, 731/516, 306/10, 247/1, 7/133, 
7/132, 7/134, 8/61, 8/62, 292/80, 10/53, 10/21, 
27/149, 10/301, 103/9, 731/645, 731/542, 731/543, 
731/576, 731/577, 731/655, 731/614, 19/16, 20/77, 
20/81, 20/86, 780/9, 780/12, 780/15, 781/24, 
19/66, 19/85, 20/93, 306/14, 306/15, 731/673, 
731/677, 306/11, 309/229, 309/230, 784/9, 
731/669, 784/10, 10/303. 6/43, 732/175, 781/16, 
781/19, 782/1, 782/19, 810/234, 811/48, 751/230, 
10/372, 7/161, 729/637, 517/7, 516/4, 751/234, 
10/362, 828/6, 854/29, 4/763, 731/375*, 731/562, 
731/564, 257/2, 257/7, 9/53, 9/62, 10/392, 12/122, 
292/131, 292/235, 10/395, 10/396, 12/503, 12/626, 
12/627, 12/636, 12/637, 16/49, 12/655, 12/656, 
12/48, 12/661, 12/663, 12/664, 12/666, 12/356, 
12/668, 12/669, 781/19, 782/1, 782/19, 810/234, 
811/48, 751/230, 10/372, 7/161, 729/637, 517/7, 
516/4, 751/234, 10/362, 828/6, 854/29, 4/763, 
731/375*, 731/562, 731/564, 257/2, 257/7, 9/53, 
9/62, 10/392, 12/122, 292/131, 292/235, 10/395, 
10/396, 12/503, 12/626, 12/627, 12/636, 12/637, 
16/49, 12/655, 12/656, 12/48, 12/661, 12/663, 
12/664, 12/666, 12/356, 12/668, 12/669, 12/670, 
12/671, 24/51, 12/690, 12/691, 12/692, 12/694, 
12/695, 12/92, 12/696, све уписане у 
земљишнокњижни уложак број 521 К.О. СП 
Приједор као државна својина са правом 
кориштења у корист ЈП „Завод за изградњу 
града“ Приједор са дијелом 1/1; 
 
            - к.п.бр. 534/1, 540/21, уписане у 
земљишнокњижни уложак број 370 К.О. СП 
Хамбарине као државна својина са правом 
коришћења  ЈП „Завод за изградњу града“ 
Приједор са дијелом 1/1; 
 
            - к.п.бр. 513/1, 513/2, 513/3, 513/4, 513/5, 
све уписане у земљишнокњижни уложак број  
9539 К.О. СП Приједор као државна својина са 
правом располагања  ЈП „Завод за изградњу 
града“ Приједор са дијелом 1/1;  
   
            - к.п.бр. 518/19, уписана у 
земљишнокњижни уложак број 6238 К.О. СП 
Приједор као државна својина са правом 
коришћења Основног државног предузећа 
„Завод за изградњу града“ Приједор са дијелом 
1/1 (правни предник ЈП „ЗИГ“ Приједор);  
 
           - к.п.бр. 731/587, 731/597, 731/598, 743/8, 
731/14, 743/64, 743/66, 731/623, 731/915, 



788                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

731/971, све уписане у земљишнокњижни 
уложак број 768 К.О. СП Приједор као државна 
својина са правом коришћења ЈП „Завод за 
изградњу града“ Приједор са дијелом 1/1; 
 
 
            - к.п.бр. 12/748 уписана у 
земљишнокњижни уложак 4087 К.О. СП 
Приједор као државна својина са правом 
располагања  ЈП „Завод за изградњу града“ 
Приједор са дијелом 1/1;  
  
            - к.п.бр. 574/13, 596/2, 596/3, 596/4, 
596/10, 596/18, 596/19, 596/20, 596/22, 596/24, 
596/25, 596/26, 596/27, 596/28, 599/9, 600/1, 
600/2, 601/12, 599/1, 599/6, 598/1, 598/4, 598/11, 
598/12, 598/13, 598/14, 598/15, 598/16, 598/20, 
601/21, 596/21, 596/33, 596/23, све уписане у 
земљишнокњижни уложак број 562 К.О. СП 
Омарска као државна својина са правом 
коришћења у корист  ЈП „Завод за изградњу 
града“ Приједор с дијелом 1/1. 
 

II 
Даје се сагласност Градоначелнику Града 

Приједор да у циљу регулисања међусобних 
права и обавеза уговорних страна закључи 
уговор са ЈП „Завод за изградњу града“ Приједор, 
о преносу права на непокретностима, на 
некретнинама прецизираним у тачки I ове 
одлуке, без накнаде. 
 

 III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 
 

Број: 01-022-279/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 
 

*  *  * 
 На основу одредаба члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 
Статута Града Приједор („Службени гласник 
Града Приједор“, број: 12/17) и члана 137. 
Пословника Скупштине града Приједор 
(„Службени гласник Града Приједор“, број: 2/18), 

Скупштина града Приједора на Другом засједању 
20. сједнице, одржане 28.11.2018. године,  
донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о преносу права посједа без накнаде 

 
 
I 

Oдобрава се пренос права посједа, у 
сврху кориштења као добра у општој употреби – 
пут (за потребе јавног пута), предложен од стране 
Марјановић Горана из Приједора, Марјановић 
Огњена из Приједора и д.о.о. „Нискоградња 
Марјановић“ Приједор, на некретнинама 
означеним као:  

 - к.п.бр. 5494/3, Васеличка, ливада, у 
површини од 466 m2, уписана у пл.бр. 4431/12 
К.О. Приједор 1, као посјед Марјановић Милоша 
Горан са дијелом 1/1, 

 - к.п.бр. 5494/4, Васеличка, ливада, у 
површини од 758 m2, уписана у пл.бр. 4431/12 
К.О. Приједор 1, као посјед Марјановић Милоша 
Горан са дијелом 1/1, 
             - к.п.бр. 5505/2, Поље, њива, у површини 
од 495 m2, уписана у пл.бр. 5080/2  К.О. Приједор 
1, као посјед д.о.о. Нискоградња Марјановић са 
дијелом 1/1. 

 - к.п.бр. 5502/5, Поље, њива, у површини 
од 90 m2, уписана у пл.бр. 5094/5  К.О. Приједор 
1, као посјед Марјановић Горана Огњен са 
дијелом 1/1. 
 

II 
Даје се сагласност Градоначелнику Града 

Приједор да у циљу регулисања међусобних 
права и обавеза  уговорних страна закључи 
уговор са Марјановић Гораном из Приједора, 
Марјановић Огњеном из Приједора и д.о.о. 
„Нискоградња Марјановић“ Приједор, о преносу 
права посједа на некретнинама из тачке I ове 
одлуке, без накнаде. 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 
 
 

Број: 01-022-180/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 



789                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

*  *  * 
 На основу одредаба члана 229. Закона о 
стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 124/08, 58/09, 95/11 и 
60/15), члана 16. Закона о јавним путевима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
89/13), члана 39. Статута Града Приједор 
(„Службени гласник Града Приједор“, број: 
12/17) и члана 137. Пословника Скупштине града 
Приједора („Службени гласник Града Приједор“, 
број: 2/18), Скупштина града Приједора на 
Другом засједању 20.сједнице, одржане 
28.11.2018. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о оснивању права службености 

 
I 

Одобрава  се  оснивање права 
службености у корист привредног друштва „В-З 
Заштита“ д.о.о.Бања Лука, у циљу полагање СН 
кабла за изградњу далековода од трафо станице 
до прикључка на преносни вод, на некретнинама 
означеним са к.ч.бр.2818 к.о.Брезичани, у 
дужини од 266, 88 m,  у складу са Локацијским 
условима, број: 06-364-85/18 од 28.05. 2018. 
године.     

 
II 

           Даје  се  сагласност Градоначелнику 
Приједора да у циљу регулисања међусобних 
права и обавеза  уговорних страна, у складу са 
одредбама члана 229 Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике Српске“, 
број 124/08, 58/09, 95/11 и 60/15), закључи 
Уговор о оснивању права службености, у складу 
са одредбама тачке I ове одлуке. 
 

III 
            Право службености се оснива уз накнаду у 
износу од 0,50 КМ/m, на временски период од 10 
година, рачунајући од дана закључења уговора о 
оснивању права службености. 
 

IV 
           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 
 

Број: 01-022-181/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

*  *  * 
 На основу одредаба члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 
Статута Града Приједор („Службени гласник 
Града Приједор“, број: 12/17), члана 137. 
Пословника Скупштине града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједор“, број: 2/18), 
Скупштина града Приједора на Другом засједању 
20.сједнице, одржане 28.11.2018. године, 
донијела је 
 
 

ОДЛУКУ 
о преносу права посједа без накнаде 

 
I 

Одобрава се пренос права посједа, без 
накнаде и  уписа Града Приједор као посједника, 
односно носиоца права посједа у катастарском 
операту земљишта, на приједлог Казић Алема из 
Санског Моста, пуномоћника Казић Јусуфа, 
Шахбаз р. Казић Мериме и Шумић р. Казић 
Алмире, на непокретностима означеним као:  

 
Према подацима катастарског операта 

непокретности: 
- к.ч.бр. 842/4, Брезици, некатегорисани 

пут, у површини од 1047 m2, уписане у 
посједовни лист, број 1670/8 К.О. 
Приједор 2 као посјед Казић Алема, 
Казић Јусуфа, Шахбаз р. Казић Мериме и 
Шумић р. Казић  Алмире. 

 
II 

Даје се сагласност градоначелнику Града 
Приједор да у циљу регулисања међусобних 
права и обавеза уговорних страна закључи 
уговор са Казић Алемом из Санског Моста, о 
преносу права посједа на некретнини 
прецизираној у тачки I ове одлуке, без накнаде. 
 

 III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 
 

Број: 01-022-182/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 



790                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

*  *  * 
 На основу одредаба члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16), члана 39. Статута 
Града Приједор („Службени гласник Града 
Приједор“, број: 12/17), члана 137. Пословника 
Скупштине Града Приједор („Службени гласник 
Града Приједор“, број: 2/18),  члана 348. Закона о 
стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 124/08, 58/09, 95/11 и 
60/15) и Правилника о начину вредновања и 
оцјене инвестиционих пројеката у циљу давања 
на располагање непокретности у својини Града 
Приједор ради реализације инвестиционих 
пројеката на територији града Приједор, 
Скупштина Града Приједора на Другом засједању 
20.сједнице, одржане 28.11.2018. године,  
донијела је 

 
ОДЛУКУ 

о продаји грађевинског земљишта  
 

I 
            Одобрава се продаја, у сврху реализације 
инвестиционог пројекта од посебног значаја за 
локални економски развој, предложена од 
стране „Раки“ д.о.о. из Приједора, и то 
грађевинског земљишта које је означено као:  
 
            Према подацима земљишнокњижног 
операта земљишта:  

 - к.п.бр. 41/35, Алеја Козарског Одреда, 
Градилиште, у површини од 1789 m2, уписана у 
зк.ул.бр. 1470, К.О. СП Приједор, као својина 
Града Приједор, 
             - к.п.бр. 41/90, Алеја Козарског Одреда, 
Економско двориште, у површини од 2273 m2, 
уписана у зк.ул.бр. 583, К.О. СП Приједор, као 
својина Града Приједор. 
 

Према подацима катастарског операта 
земљишта:  

- к.п.бр. 2985/91, Алеја Козарског Одреда, 
двориште, у површини од 1789 m2, 
уписана у пл.бр. 3039/266, К.О. Приједор 
1, као посјед Града Приједор, 

- к.п.бр. 2985/94, Алеја Козарског Одреда, 
двориште, у површини од 2273 m2, 
уписана у пл.бр. 3039/266, К.О. Приједор 
1, као посјед Града Приједор. 

 
 
 

II 
Даје се сагласност Градоначелнику Града 

Приједора да у циљу регулисања међусобних 
права и обавеза  уговорних страна, а у складу са 
одредбама члана 348 Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике Српске“, 
број 124/08, 58/09,  95/11 и 60/15), закључи 
купопродајни уговор са д.о.о. „Раки“ из 
Приједора, о продаји земљишта описаног у тачки 
I. ове одлуке, по цијени од 4,00 КМ/m2, утврђеној 
у Закључку о вредновању и оцјени 
инвестиционог пројекта фирме „Раки“ д.о.о. из 
Приједора, урађеним од стране Комисије 
именоване од стране Градоначелника Рјешењем 
о именовању комисије број 02-111-268/18 од 
15.11.2018. године. 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 
 
 

Број: 01-022-183/18 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 28.11.2018. године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 
АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
 
79. 

На основу члана 82. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 97/16) и члана 89. Статута града 
Приједора ("Службени гласник града Приједора", 
број: 12/17), Градоначелник Приједора,     доноси 
 
 

О Д Л У К У 
 
 1. Одобравају се новчана средства у 
укупном износу од 30.000,00 КМ, ИПЦ „Козарски 
вјесник“ Приједор за суфинансирање трошкова 
рада ових медијских кућа у 2018. години, како 
слиједи: 

- износ од 20.000,00 КМ за Козарски вјесник, а 
- износ од 10.000,00 КМ за Радио телевизију 

Приједор. 
 
 2. Средства из тачке 1. ове одлуке 
исплатити из Буџета града Приједора, са 
позиције број 18, потрошачка јединица 



791                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

00740123, економски код 415200 – Грантови у 
земљи -Учешће у финансирању јавних медија, на 
жиро рачун број: 562-007-00002639-92, отворен 
код НЛБ Развојне банке, ЈИБ: 4400692240009. 
 
 
 3. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а о извршењу исте стараће се 
Одјељење за финансије и иста ће бити објављена 
у "Службеном гласнику града Приједора". 
 
 
         

Број: 02-40-2964/18 
Приједор,  
Датум: 26.11.2018. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Миленко Ђаковић, с.р. 

 
     
 
80. 

На основу члана 11. став 3. и члана 21а. 
Закона о заштити личних података („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“, број: 49/06, 76/11 
и 89/11), члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16) и члана  59. Статута Града Приједор 
(„Службени гласник Града Приједор“, број: 
12/17), Градоначелник Града  Приједор, доноси 

 
O Д Л У К У 

о видео надзору 
 

I 
Овом одлуком прописују се правила и 

процедуре у Градској управи Града Приједор (у 
даљем тексту: Градска управа) за постављање и 
коришћење техничких уређаја за вршење видео 
надзора над објектима Градске Управе и 
градским јавним површинама, примјена 
основних принципа заштите личних података и 
поступак за давање тих података, у складу са 
одговарајућим прописима, а с циљем поштовања 
права на заштиту приватности и личног живота 
носиоца података. 

II 

(1) Видео надзор се врши као мјера 
додатне заштите објеката, надзора јавних  
градских површина и праћења догађаја који могу 
утицати на безбједност грађана и њихове 
имовине. 

III 
(1) Видео надзор се обезбеђује у два 

одвојена и независна функционална система, 

један унутар објекта Градске управе (централни 
и споредни холови на свим етажама и у 
издвојеном објекту у ул. Николе Пашића у 
Приједору). Други функционални систем  
покрива безбједносно занимљиве локације на 
подручју града, постављањем видео камера 
предвиђених за те намјене које су активне 24 
сата, седам дана у недјељи. 

(2) Видео надзор се може 
успоставити и спроводити и на другим мјестима 
у складу са Процијењеним обимом  потреба 
Градске Управе и процјеном ризика од могућег 
угрожавања безбједности грађана, објеката и 
имовине. 

(3) Видео камере се постављају у 
складу са финансијским могућностима Градске 
управе на унапријед планирана мјеста, у складу 
са техничким правилима обезбеђења видео 
надзора и процјеном потребе за овом врстом 
надзора на појединим мјестима. 

(4) Процјену потребе за постављање 
и проширење система видео надзора врши 
Стручна служба Градоначелника у сарадњи са 
Форумом за безбједност заједнице града 
Приједор и Полицијском управом Приједор.  

 
IV 

(1) На објектима на којима су 
инсталисани уређаји за видео надзор на видном 
мјесту ће се истаћи обавјештење на коме је слика 
камере и јасно видљив натпис “ОБЈЕКАТ ЈЕ ПОД 
ВИДЕО НАДЗОРОМ” уз навођење контакта путем 
којег се могу добити подаци о видео надзору. 

(2) Уређаји који се користе за 
вршење видео надзора морају бити заштићени 
од приступа неовлашћених лица. 

 

V 
Сви подаци који се могу користити из 

система видеонадзора, путем директног линка и 
без било какве накнаде прослеђују се и уступају 
паралелно Полицијској управи Приједор, која ће 
својим интерним актима и у складу са законом 
регулисати даље поступање у овој области. 

 
VI 

Оперативно комуникациони центар града 
Приједор  и Полицијска управа Приједор, 
овлашћени су и  одговорани за употребу 
видеонадзора, снимње и  чување издвојених 
снимака видео записа добијених видео 



792                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

надзором, њихову обраду и коришћење, а у 
складу са прописима који уређују заштиту 
тајности података и овом Одлуком. 

VII 

Подаци на видео запису, као и сви други 
подаци који су настали услед употребе видео 
записа носе ознаку “ПОВЈЕРЉИВО”, те за 
овлаштене раднике у Оперативно 
комуникационом центру Градске Управе и 
Полицијске управе  представљају  службену 
тајну. 

VIII 
(1) Снимљени материјал путем система 

видеонадзора чува се у складу са техничким 
могућностима инсталисане опреме на уређајима 
постављеним у сервер сали Градске 
Управе.   Након истека овог периода, видео запис 
се аутоматски трајно брише, уколико није 
наступио неки од разлога из става 2. овог члана. 

(2) Видео записи се могу копирати или 
другачије електронски обрађивати само у 
поступцима прикупљања доказа или доказивања 
у кривичном, прекршајном или дисциплинском 
поступку, за утврђивање стварног стања у другим 
поступцима, код утврђивања материјалне 
одговорности и другим случајевима утврђеним 
законом, у складу са прописима и на захтјев 
надлежног органа, а искључиво по одобрењу 
Градоначелника или Начелника Полицијске 
управе, о чему се води одговарајућа евиденција. 

(3) У периоду чувања, строго је 
забрањена  било каква интервенција, измјена 
или брисање садржаја видео записа. 

(4) Видео записи не садрже  тонске 
записе. 

IX 

  (1) Дневни тренутни увид у видео снимке 
које дају постављене видео камере имају 
запослени у Оперативно комуникационом 
центру Градске Управе, и овлаштена лица у 
Полицијској управи Приједор. 

(2) Градоначелник може, из оправданих 
разлога, одлучити да и друга лица могу имати 
увид у видео записе из става 1. овог члана, што се 
регулише Одлуком и о чему се води евиденција. 

(3) Евиденција лица која имају дневни 
тренутни увид у видео записе из ст. 1. и 2. овог 

члана води се у Стручној служби Градоначелника 
града Приједора и Полицијској управи Приједор. 

 
X 

Сва техничка опрема инсталисана у 
оквиру система видеонадзора у објекту Градске 
управе, на чворним преносним тачкама система 
и на мјесту постављања камера видеонадзора је 
власништво Града Приједор и  о истој се води 
одговарајућа евиденција, а у складу са 
финансијским могућностима обезбјеђује се њено 
текуће и инвестиционо одржавање. Техничка 
информатичка опрема смјештена у згради 
Полицијске управе која служи за преглед слике 
из система видеонадзора је власништво 
Полицијске управе и иста води рачуна о њеном 
редовном сервисирању и оправкама.“ 

  
   XI 

Даном ступања на снагу ове одлуке 
престаје да важи Правилник о ближим условима 
за спровођење видео надзора и чување 
документације („Службени гласник општине 
Приједор“, број: 1/10). 

 
XII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 

Број: 02- 052-19/ 18 
Приједор,  
Датум: 23.11.2018. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Миленко Ђаковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
      
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



793                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                                    Број: 14/18 
 

 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

Број акта                                                                                                                                     Страна 

   

195.  Закључак о упућивању на јавну расправу Нацрта буџета Града Приједора за 2019. 
годину 

 
777. 

196.  Закључак о  утврђивању Нацрта Зонинг плана јужног дијела урбаног подручја 
Приједора 

 
777. 

197.  Закључак о  утврђивању Нацрта Плана парцелације за локацију „Растичани“ у склопу  
Националног парка „Козара“ 

 
778. 

198.  Одлука о приступању изради Зонинг плана радне зоне на потезу жељезничка 
станица, Топлана и ТС Приједор 1 

 
779. 

199.  Рјешење о именовању Савјета за израду Урбанистичког плана Козарац и контакт 
подручја 2019-2039.година 

 
781. 

200.  Закључак о усвајању Акционог плана за спречавање и сузбијање малољетничке 
деликвенције и примјену алтернативних мјера на подручју Града Приједора 2018-
2019.године 

 
 

782. 

201.  Закључак о усвајању Информације о раду Привредног савјета града Приједора за 
2017.годину 

 
783. 

202.  Закључак о усвајању Извјештаја о реализацији Плана капиталних инвестиција града 
Приједора 2015.-2017. година за 2017. годину 

 
783. 

203.  Закључак о усвајању Информације о додјели у закуп пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске, на територији града Приједора 

 
783. 

204.  Закључак о усвајању Извјештајa о раду ЈУ Дјечији вртић „Радост“ Приједор за 
школску 2017/2018. годину 

 
784. 

205.  Закључак о усвајању Информације о школској 2017/2018. години са приједлогом 
мјера за побољшање васпитно-образовног рада 

 
784. 

206.  Одлука о допуни Одлуке о именовању мртвозорника за 2018. годину 784. 

207.  Рјешење o разрјешењу в.д. начелника Одјељења за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско-стамбене послове 

 
785. 

208.  Рјешење o разрјешењу в.д. директора Агенције за економски развој Града Приједора 
„ПРЕДА-ПД“ 

 
785. 

209.  Рјешење о именовању в.д. директора Агенције за економски развој Града Приједора 
„ПРЕДА-ПД“ 

 
785. 

210.  РЕФЕРАТИ ИЗ ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ОБЛАСТИ 
- Одлука о преносу права на непокретности без накнаде, ЈП Завод за изградњу 

града, 
- Одлука о преносу права посједа без накнаде, Марјановић Горан и др., 
- Одлука о оснивању права службености, „В-З Заштита“ д.о.о. Бања Лука, 

- Одлука о преносу права посједа без накнаде, Казић Алем, 
- Одлука о продаји грађевинског земљишта „Раки“ д.о.о. 

786. 
 

786. 
788. 
789. 
789. 
790. 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 790. 

79.  Одлука о додјели средстава ИПЦ „Козарски вјесник“ Приједор 790. 

80.  Одлука о видео надзору 791. 

 
-О- 

"Службени гласник" издаје Скупштина града Приједора, а уређује га и штампа Одсјек за стручне 
и административне послове Скупштине града. На основу члана 173. Пословника Скупштине града 
Приједора ("Службени гласник града Приједора",број: 2/18). 
Главни и одговорни уредник, секретар Скупштине града ЖЕЉКО ШКОНДРИЋ, дипломирани 
правник, канцеларија број 65.  
Скупштина града Приједора телефон број: 052/245-125.  Web adresa: www.prijedorgrad.org 


